Art. 1º - Os Anexos da Lei Orçamentária Anual – LOA de 2026, nos termos do § 2º, artigo 6º, do 

Projeto de Lei nº 3001/2025, passam a viger com a seguinte Emenda: 

Unidade: Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Juventude – SEMELJU, o valor R$ 17.619,08 

(Dezessete Mil, Seiscentos e Dezenove Reais e Oito Centavos), na atividade: 2.003, na Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30.  

Ação: Apoio financeiro para a Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Juventude – SEMELJU. 

Objetivo: Custeio de aquisição materiais de consumo para a Secretaria Municipal de Esportes

[...]

contribuirá para modernizar e organizar as atividades, aprimorando o trabalho já desenvolvido junto à 

comunidade. 

Art. 2º - Para atender a presente Emenda Aditiva, far-se-á a utilização de recursos parciais das 
dotações da SEMELJU, no valor de de R$ 17.619,08 (Dezessete Mil, Seiscentos e Dezenove Reais e 
Oito Centavos), na Fonte: 0.1.500. 

Câmara Municipal de Colorado do Oeste – RO, 18 de dezembro de 2025